

# DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. OVaI-D/0027/2020 uzavřené dne 29. 10. 2020

## Město Rakovník

se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník  
zastoupené PaedDr. Lud'kem Štíbrem, starostou  
bankovní spojení: ČSOB Rakovník  
číslo účtu: 50205020/0300  
IČ 00244309, DIČ CZ00244309

dále jen „objednatel“

a

## Investice a stavební práce, s.r.o.

se sídlem Kuštova 2655, 269 01 Rakovník  
zastoupená Tomášem Otrubou, jednatelem  
bankovní spojení: KB Rakovník  
číslo účtu: 27-6680830207/0100  
IČ: 27105539, DIČ: CZ27105539  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 96623

dále jen „zhotovitel“

Obě smluvní strany uzavřely dne 29. 10. 2020 smlouvu o dílo č. OVaI-D/0027/2020. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně obsahu uzavřené smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

## dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

A)

### Odst. 2. 4. článek II. se mění a po změně zní:

2.4. Cena díla:	cena dle SoD	cena změněná dodatkem
Cena bez DPH	1 100 000,00 Kč	1 129 922,00 Kč
DPH 21 %	231 000,00 Kč	237 283,60 Kč
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>1 331 000,00 Kč</b>	<b>1 367 205,60 Kč</b>

Ke změně ceny díla došlo z důvodu změny části omítek ze štukové na sanační zatřenou omítku, rozšíření rozsahu opravované zdi a zpřesnění výměr dle skutečnosti oproti předpokladu ze smluvního rozpočtu. Podrobnosti jsou uvedeny ve změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

### Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

B)

1. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Rakovníka č. 318/21 ze dne 12. 5. 2021.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, objednatel i zhotovitel obdrží dva výtisky.
3. Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku v registru

smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se zveřejněním dodatku v plném rozsahu.

4. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují podpisy jednajících osob.

V Rakovníku dne .....

V Rakovníku dne .....



.....  
Město Rakovník  
PaedDr. Luděk Štíbr  
starosta

.....  
Investice a stavební práce, s.r.o.  
Tomáš Otruba  
jednatel

Příloha:

- Změnový list č. 1

## Změnový list

Stavba: **Letní kino Rakovník - oprava vstupu**  
Objednatel: **Město Rakovník, Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník**  
TDS:   
Zhotovitel: **Investice a stavební práce, s.r.o., Kuštova 2655, Rakovník**  
Projektant: 

Pořadové číslo  
změnového listu na

**1**

Změnu požaduje: **Objednatel**  
Stručný popis změny: **Jedná se zejména o změnu části omítek ze štukové na sanační zatřenou omítku, opravu zdi mimo rozsah zakázky a zpřesnění výměr dle skutečnosti oproti předpokladu ze smluvního rozpočtu.**  
Opatření: **Projednané změny nevyvolají přepracování prováděcí PD, viditelné změny budou vyznačeny v dokumentaci skutečného provedení. Změny nemají časový dopad na dokončení díla v souladu s SOD. Podrobné vyčíslení je v příloze č. 1 tohoto změnového listu.**

Cena ve smlouvě o dílo:	<b>1 100 000,00 Kč bez DPH</b>	<b>1 331 000,00 Kč vč. DPH</b>
Změna:	<b>29 922,00 Kč bez DPH</b>	<b>36 205,60 Kč vč. DPH</b>
Cena po změně:	<b>1 129 922,00 Kč bez DPH</b>	<b>1 367 205,60 Kč vč. DPH</b>

Návrh změny  
vypracoval za  
objednatel (odd. RMaI

Jméno:



Podpis:



Za TDS:

se změnami souhlasím - nesouhlasím

Jméno:



Podpis:



Za zhotovitele:

se změnami souhlasím - nesouhlasím

Jméno:

**Tomáš Otruba**

Podpis:



Za projektanta:

se změnami souhlasím - nesouhlasím

Jméno:



Podpis:



V Rakovníku dne 4/5/2021.

Příloha č. 1 změnového listu č. 1

## Soupis méněprací a víceprací "Letní kino Rakovník - oprava vstupu"

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Úprava možství	J.cena (CZK)	Cena celkem (CZK)	Vícepráce (CZK)	Méněpráce (CZK)	Poznámky
Položky ze smluvního rozpočtu											
7	K	113107136	Odstranění pochládku z betonu vyztuženého síťmi tl 150 mm ručně "u vstupu - bod 6"	m2	4,800	0,32	611,00	2 932,80	195,5		patky u pokladny
			2*2,4		4,800						
11	K	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 (5,05*2+1,4*3)*0,4*0,9 3,44*0,4*0,9+1,2*1,2*0,9 1,44*0,8*0,9 7,4**1*1 <b>Součet</b>	m3 m3 m3 m3 m3 m3	27,100 16,119 5,148 2,534 1,037 7,400 <b>16,119</b>	6,90	350,00	5 641,65	2 415,0		základ 3,3 zemina 3,6
13	K	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	16,119	6,90	150,00	2 417,85	1 035,0		
14	K	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	16,119	6,90	80,00	1 289,52	552,0		
15	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	32,414	6,90	288,00	9 335,23	1 987,2		
			27 1+16,119+10,805		32,414						
16	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	32,414	7,22	150,00	4 862,10	1 083,0		plus ,32
17	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	32,414	7,22	11,00	356,55	79,4		plus ,32
18	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládku	t	45,380	12,92	350,00	15 883,00	4 522,0		plus 500
			32,414*1,4 Přepočtené koeficientem množství		45,380						
24	K	183101314	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	11,000	-1,00	180,00	1 980,00	- 180,0		
26	K	184102114	Výsadba dřeviny s balem D do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	11,000	-1,00	250,00	2 750,00	- 250,0		
27	M	026504831	<b>labloň</b>	kus	11,000	-1,00	300,00	3 300,00	- 300,0		
28	K	184215121	Ukotvení kmene dřeviny dvěma kůly D do 0,1 m délky do 1 m	kus	11,000	-1,00	50,00	550,00	- 50,0		
29	M	060591251	<b>kůl vyzavovací dřeviny impregnovaný D 8cm dl 1,5m</b>	kus	11,000	-1,00	50,00	550,00	- 50,0		
30	K	184501141	Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5	m2	6,600	-0,60	88,00	580,80	- 52,8		
			11*0,6*1		6,600						
31	M	618940101	<b>sít'</b>	m2	7,260	-0,70	100,00	726,00	- 70,0		
			6,6*1,1 Přepočtené koeficientem množství		7,260						
33	K	273351121	Zřízení bednění základových desek (2,425*2+2,4*2)*0,1	m2	0,965	3,32	310,00	299,15	1 029,2		
34	K	273351122	Odstranění bednění základových desek Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R) 2,425*2*0,0031*1,1	m2 t	0,965 0,018 0,018	3,32 0,02	50,00 35 000,00	48,25 630,00	166,0 623,0		
35	K	273361821	Základové pásy z betonu tř. C 16/20 ( XF1) (5,05*2+2,4*3)*0,4*0,85 3,44*0,4*1+1,2*1,2*1 1,44*0,8*1	m3	10,142 5,882 2,816 1,152	5,36	2 550,00	25 862,10	13 662,9		

		7,3*0,4*0,1			0,292								
		<b>Součet</b>			<b>10,142</b>								
67	K	622311141	Vápnná omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená ručně	m2	207,730	-127,00	260,00	54 009,80					zvýšení vrstev omítky na 50 m2
70	K	629995101	Očištění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	207,730	-127,00	20,00	4 154,60					
76	K	635111141	Náryp pod podlahy z hrubého kameniva 8-16 s udusáním 1,625*1,35*0,15	m3	0,329	0,90	1 200,00	394,80					šatolna na vstupu
					0,329								
86	K	936104213	Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný podklad	kus	10,000	2,00	400,00	4 000,00					na vstupu
			2 " díle PD-viz situace"		2,000								
			8 " přesné umístění určí investor"		8,000								
			<b>Součet</b>		<b>10,000</b>								
98	K	9780159391	Ořtučení (osekání) vnější vápnenné nebo vápencementové omítky stupně členitosti 1 a 2 do 100%	m2	207,730	-77,00	45,00	9 347,85					
			" ohradní zdi"										
			11,55*2,1+11,5*2,1+9*3,5+9*2,1		98,805								
			4*4,8*2		38,400								
			20,15*3,5		70,525								
			<b>Součet</b>		<b>207,730</b>								
198	K	783817101	Krycí jednonásobný syntetický nátěr hladkých betonových povrchů	m2	73,669	-73,67	70,00	5 156,83					
199	K	783823137	Penetrační vápenný nátěr hladkých nebo štukových omítek	m2	207,730	-127,00	42,00	8 724,66					nenatření stěn
200	K	783827427	Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně členitosti 1 a 2	m2	207,730	-127,00	100,00	20 773,00					nenatření stěn

Nové položky

1	K	311213112	Zdivo z nepravdivelných kamenu na maltu, objem jednoho kamene do 0,02 m3, šířka spáry do 10 mm	m3	1,980		7 810,00						15 463,80
2	K	622131101	Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně ručně	m2	54,000		64,20						3 466,80
3	K	622631011	Spárování spárovací maltou vnějších pohledových ploch stěn z tvárníc nebo kamene	m2	54,000		70,90						3 828,60
4	K	622821001	Vnější sanační zatřena omítka pro vlhké zdivo prováděná ručně	m2	54,000		485,00						26 190,00
5	K	978023251	Vyškrabání spár zdiva kamenného režného	m2	54,000		58,80						3 175,20
6	K	985221111	Doplnění zdiva kamenem do aktivované malty se spárami dl do 6 m/m2	m3	1,200		9 780,00						11 736,00

Změna ceny celkem

93 090,6  
- 63 168,6  
změna ceny  
29 922,0